
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000541 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

Portaria

 
 

 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            
   E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede FÉRIAS aos PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA (ADMINISTRATIVO E 
APOIO), e dá outras providências. 

Republicação por incorreções. 

PORTARIA Nº 759, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 2011e do 

Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder férias coletivas na forma do art. 70, § 4º, da Lei 967/2011, aos 
Profissionais da Educação Básica (Administrativo e Apoio) conforme lista abaixo: 

 
ADAILTON CARDOSO DOS SANTOS; 
ADELICE REIS DE ALMEIDA; 
AGNALDO EVANGELISTA DOS SANTOS; 
AILTON DA SILVA; 
ALCIONE SOUZA DE JESUS; 
ALEXANDRA DE JESUS NEVES; 
ANA CLAUDIA BORGES; 
ANA PAULA COUTO DOS SANTOS FERREIRA; 
ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS; 
ANDRELITA MARIA DOS SANTOS; 
ANIELA SALES SILVA FONTES; 
BRUNNA ARAÚJO SOUZA; 
CATIARA RORIZ DE MELO; 
CLERISTON DE JESUS CARDOSO; 
DANUBIA LOPES DOS SANTOS; 
DEVANISIA ALVES DA SILVA SANTANA; 
DINALVA DE JESUS SANTOS; 
DIONEIA SILVA SANTANA; 
DORAITE QUEIROZ SILVA; 
EDELZUITA SANTOS DE SANTANA; 
EDIONE PAULO SANTOS; 
EDJEANE MERCÊS DA SILVA CARLOS; 
EDNAIR SILVA ANDRADE GUIMARÃES; 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0FCBAB4C7A023370C5C8F50202C607C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000541 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

 
 

 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            
   E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

EILANE DOS SANTOS OLIVEIRA DE SOUZA; 
ELENILDA SANTOS CONCEIÇÃO DE MELO; 
ELENILDA SANTOS NERY; 
ELENITA DE JESUS ANDRADE; 
ELIANA SOUZA BATISTA; 
ELIENE DOS SANTOS OLIVEIRA; 
ELIENE MARIA BRAZ DA SILVA; 
ELIETE LEAL SANTOS; 
ELISABETE FREIRE DA SILVA; 
ELISANGELA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA; 
ELISONETE SANTOS DA CRUZ; 
ELIZABETE SANTOS DE ARAÚJO; 
FABIANE BRANDÃO SILVA; 
FERNANDA DA SILVA FERREIRA; 
GEORGIA GOMES NOVAIS; 
GILDA DE SOUZA MALAQUIAS; 
GILVAN CALÓ SANTOS; 
GILVANDA CRUZ SOUZA; 
IGOR ARAÚJO BRAZ; 
IRACENE BATISTA DE SOUZA; 
IRACI SOUZA SILVA BARBOSA; 
IVANICE REIS MORGADO CARDIM; 
JAILTON SANTOS DE JESUS; 
JALDO LIMA ARAÚJO; 
JAQUELINE LIMA DE SOUZA DOS SANTOS; 
JEANE PAIXÃO DOS SANTOS; 
JERUZA NERY SANTOS SILVA; 
JOALCE ARAÚJO DE SOUZA; 
JOÃO FRANCISCO DA SILVA FILHO; 
JOCÉLIA BARROS COSTA; 
JOSÉ DE ALMEIDA DOS SANTOS; 
JOSELITA FERREIRA DOS SANTOS; 
JOSEMILTON BARRETO SILVA; 
JUDISLENE JESUS DOS SANTOS; 
JÚLIO CESAR FREITAS BARBOSA; 
LENAIDE SILVA SANTANA; 
LENY SOUZA SILVEIRA DE MENEZES; 
LILIAN DA SILVA SANTOS; 
LUIZ ROBERTO DA SILVA; 
LUZIA BISPO DOS SANTOS; 
MAGNÓLIA PEREIRA DOS SANTOS; 
MANOEL OLIVEIRA BASTOS; 
MARIA ANGELA S. ALVES; 
MARIA CÉLIA OLIVEIRA BASTOS; 
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS FERREIRA; 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0FCBAB4C7A023370C5C8F50202C607C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000541 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

 
 

 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            
   E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

MARIA DA GLORIA SANTANA BARRETO; 
MARIA DANUBIA DOS SANTOS; 
MARIA DE ARAÚJO SANTOS; 
MARIA DE FÁTIMA PEREIRA SANTOS; 
MARIA DE FÁTIMA SILVA VIANA ALVES; 
MARIA DE JESUS SANTOS; 
MARIA GESILDA SANTOS OLIVEIRA VIEIRA; 
MARIA JOSÉ BRITO FERREIRA SANTOS; 
MARIA JOSÉ PEREIRA; 
MARIA JOSÉ RIBEIRO DE ANDRADE; 
MARIA NILZA DOS SANTOS PINHEIRO; 
MARIA ROSA SANTOS DE OLIVEIRA NETA; 
MARIA ZENILDA DA CRUZ; 
MARICELIA DE SOUZA SANTANA SILVA; 
MARILEIA BARBOSA TRINDADE; 
MARILENE DE JESUS; 
MARILI FRANÇA SOBRAL; 
MARISA MACEDO MACHADO; 
MARISTELA TAVARES SILVA E SILVA; 
MILENE SANTOS SILVA; 
MIRALVA DA SILVA FERREIRA; 
NEIDE SANTANA DE OLIVEIRA; 
NEUZA DO NASCIMENTO DUARTE; 
RAIMARCIA SANTOS DE OLIVEIRA; 
RICARDO SOUZA SANTOS; 
RITA DE CASSIA MORGADO SOUZA; 
RITA SÁRIA DA SILVA NASCIMENTO; 
ROBERTO MARCELLO BARBOSA SILVA; 
RONALDE DE OLIVEIRA SANTOS; 
ROSA ISABEL DOS SANTOS FERREIRA; 
ROSENETE FERREIRA DOS SANTOS; 
ROSENILDO DOS SANTOS SOUZ; 
ROSILDA DA COSTA NUNES; 
ROSILDA NUNES DE OLIVEIRA; 
ROSILENE BRANDÃO DA SILVA; 
SANDRA MARIA PRIMO TRINDADE; 
SHEILA TRINDADE ARAÚJO; 
SIDINÁLIA SANTOS DE OLIVEIRA; 
SIDNEI MAGALHÃES LIMA; 
SILVIO BRANDÃO DOS SANTOS; 
SUELI DOS SANTOS; 
TATIANA OLIVEIRA BARRETO SOUZA; 
TELMA ARAÚJO SILVA; 
TEONILDA DOS SANTOS SILVA; 
UESLEI SILVA OLIVEIRA; 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0FCBAB4C7A023370C5C8F50202C607C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000541 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de janeiro de 2020 Ano 4

 
 

 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            
   E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

VALDICELIA RAIMUNDA SILVA; 
VALDINEIA CARDOSO BASTOS BONFIM; 
VANILTON SANTOS FERNANDES; 
VANUSA DE JESUS SANTOS; 
VANUZA MORGADO DA SILVA; 
VENICIUS SANTOS FERNANDES; 
VILMA DE SOUZA SANTOS; 
VILMA SANTOS GURUNGA; 
VIVIÉLE SOUZA DE ALMEIDA; 
ZANILDO ANDRADE DOS SANTOS; 
ZENILDES CARDOSO PEREIRA; 
ZIZA ALVES DE A. RODRIGUES. 

 
Art. 2º - As férias concedidas, se refe ao período aquisitivo de 2019, do servidor que integra 

o quadro de pessoal da Secretaria de Municipal de Educação/SME, deverão ser usufruídas 

conforme disciplinado nesta portaria.  

Art. 3º - Nas unidades escolares da rede Municipal de ensino, as férias serão usufruídas de 

forma coletiva no período de 02/01/2019 a 01/02/2020, somente para o servidor ocupante do 

cargo Administrativo e Apoio da Educação Básica, constante da lista acima estabelecida. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 

2 de dezembro de 2019. 

 
Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E0FCBAB4C7A023370C5C8F50202C607C


		2020-01-08T17:10:53-0300




